
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  06 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 453

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0100/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2020) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020) ................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE .............. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2020) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020) ................................................................. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2020) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2020) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2020) ............................................................................ 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020) ................................................................. 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2020) ................................................................. 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2020) ................................................................. 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ................................................................ 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020) ................................................. 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 0105/2020) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 0107/2020) ........................................................................... 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020) ................................................................ 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020) ................................................................ 11



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0100/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0100/2020
CONVITE 006/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ANTONIO ALVES FILHO DA 2 DE JULHO – ME – AN VARIEDADES
com o CNPJ n° 19.416.975/0001-23, situada na Praça 02 de Julho s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para locação de toldos, mesas, freezers e
cadeiras para realização de eventos realizados pelas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal Governador
Mangabeira – Bahia, com quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. VALOR GLOBAL:
R$ 140.100,00 (cento e quarenta mil e cem reais). PERÍODO: 20/04/2020 à 31/12/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 093/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): META GESTÃO PÚBLICA, com o CNPJ n° 08.833.724/0001-28,
situada na Rua Barão do Rio Branco n° 1.045, Bairro Centro, CEP. 44.001-505, Feira de Santana – Bahia.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria previdenciária, com prestação de serviços
especializados em normas de arrecadação delineados pela Receita Federal do Brasil, conforme especificações
no Edital e seus anexos, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. VALOR GLOBAL: R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais). PERÍODO: 13/04/2020 à 13/04/2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 095/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 049/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Sr José Mário Cardoso Vitório, brasileiro, solteiro, empresário, portador
da cédula de identidade RG nº 845243837 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 680.912.655-49, residente e
domiciliado na Rua Floriano Mendonça, n° 15, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia,.
OBJETO: Locação do imóvel para servir de depósito, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Fazenda, Planejamento e Orçamento, situado na Rua José Martins, n° 23, Bairro: Centro, Governador
Mangabeira – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). PERÍODO: 14/04/2020 à
14/01/2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 099/2020
CONVITE 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA com o CNPJ
n° 07.080.238/0001-13, situada na Praça Castro Alves n° 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia. OBJETO: Fornecimento de lanches e congêneres para atender as reuniões internas e
externas, vinculadas aos objetivos institucionais, realizadas pelo do município de Governador Mangabeira –
Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 164.150,00 (cento e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta reais). PERÍODO:
20/04/2020 à 31/12/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com o Sr José Mário Cardoso Vitório, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG
nº 845243837 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 680.912.655-49, residente e domiciliado na Rua Floriano
Mendonça, n° 15, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, doravante denominada LOCADOR
e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando a
locação do imóvel para servir de depósito, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Fazenda,
Planejamento e Orçamento, situado na Rua José Martins, n° 23, Bairro: Centro, Governador Mangabeira –
Bahia, no valor global de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), sendo o valor mensal de R$ 1.300,00 (hum
mil e trezentos reais) no período de 09 (nove) meses.

Governador Mangabeira – Bahia, 14 de abril de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 087/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Ilza Maria Aragão Sena, brasileira, viúva, portadora da cédula de
identidade nº 6465083 SSP/BA e CPF nº 292.199.905-63, residente e domiciliada na Servidão COLIBRI Verde
n°, São João do Rio Vermelho, Florianópolis - SC. OBJETO: Locação do imóvel para servir o CRAS: Centro de
Referência da Assistência Social, situado na Rua Manoel Machado Pedreira, nº 383, Bairro: Centro, CEP:
44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos
reais).PERÍODO: 06/04/2020 à 06/01/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, para a locação de
imóvel com a Ilza Maria Aragão Sena, brasileira, viúva, portadora da cédula de identidade nº 6465083 SSP/BA e
CPF nº 292.199.905-63, residente e domiciliada na Servidão COLIBRI Verde n°, São João do Rio Vermelho,
Florianópolis - SC, doravante denominada LOCADOR e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA –
ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000,
com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a locação do imóvel para servir o CRAS: Centro de
Referência da Assistência Social, situado na Rua Manoel Machado Pedreira, nº 383, Bairro Centro, CEP.
44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), sendo o valor
mensal de R$ 700,00 (setecentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 06 de abril de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 090/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 046/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): OURO VERDE SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELLI com o CNPJ n°
09.172.279/0001-65, situada na Praça Gal. Raimundo Barbosa, 42 – C, sala 02, Andar 1, Centro, São Sebastião
do Passé- BA, CEP: 43.850-000. OBJETO: Serviço de desinfecção de ambientes públicos com mão de obra e
equipamentos especializados, com agente químico hipoclorito de sódio com diluição em água na proporção de
1/1001 com pulverização localizada em ambientes de maiores aglomerações para destruição de agentes
infecciosos e seguindo todas normatizações técnicas recomendada. VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais) para 10 aplicações).PERÍODO: 09/04/2020 à 09/06/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 092/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA com o
CNPJ n° 02.745.179/0001-31, situada na Avenida Presidente Dutra, n° 1850, Galpão 02, Capuchinos, CEP:
44.075 - 160, Feira de Santana – Bahia. OBJETO: Aquisição de peças para a Patrol Motoniveladora a qual
pertencente a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. VALOR GLOBAL: R$ 2.897,00 (dois
mil, oitocentos e noventa e sete reais). PERÍODO: 13/04/2020 à 13/06/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 094/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 048/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): AREA CRIATIVA SERVICOS E PRODUCOES EIRELI com o CNPJ n°
20.277.761/0001-00, situada na Rua Barcelona, número 147, Bairro: Distrito Santa Lúcia, CEP: 30.360-260, Belo
Horizonte – MG. OBJETO: Prestação de serviço de instalação de uma fonte luminosa na nova Praça Castro
Alves no município de Governador Mangabeira – Ba. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
PERÍODO: 14/04/2020 à 14/07/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 098/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): LTH CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI – LTH
CONSULTORIA, com o CNPJ n° 35.850.029/0001-47, situada na Rua Thomaz Gonzaga n° 113 A, 1° Andar,
Sala 01, Bairro Pernambues, CEP. 41.100-000, Salvador – Bahia. OBJETO: Prestação de serviços
especializados de Assessoria e Consultoria nas áreas de engenharia civil e gestão de convênios relativos a
obras e serviços de engenharia, para atender às demandas do Município de Governador Mangabeira-BA,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ R$ 76.800,00 (setenta e seis
mil e oitocentos reais). PERÍODO: 17/04/2020 à 17/04/2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa
OURO VERDE SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELLI com o CNPJ n° 09.172.279/0001-65, situada na Praça Gal.
Raimundo Barbosa, 42 – C, sala 02, Andar 1, Centro, São Sebastião do Passé- BA, CEP: 43.850-000, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando o Serviço de desinfecção de ambientes públicos com mão de obra e
equipamentos especializados, com agente químico hipoclorito de sódio com diluição em água na proporção de
1/1001 com pulverização localizada em ambientes de maiores aglomerações para destruição de agentes
infecciosos e seguindo todas normatizações técnicas recomendada, no valor estimado de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais) para 10 aplicações.

Governador Mangabeira – Bahia, 09 de abril de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA com o CNPJ n° 02.745.179/0001-31, situada na
Avenida Presidente Dutra, n° 1850, Galpão 02, Capuchinos, CEP: 44.075 - 160, Feira de Santana – Bahia,
doravante denominada CONTRATADO e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA
BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de peças para a Patrol
Motoniveladora que serve a Secretaria de Infraestrutura e serviços Públicos, no valor global de R$ 2.897,00 (dois
mil, oitocentos e noventa e sete reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 13 de abril de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso I e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa
AREA CRIATIVA SERVICOS E PRODUCOES EIRELI com o CNPJ n° 20.277.761/0001-00, situada na Rua
Barcelona, número 147, Bairro: Distrito Santa Lúcia, CEP: 30.360-260, Belo Horizonte – MG, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviço de instalação de uma
fonte luminosa na nova Praça Castro Alves no município de Governador Mangabeira - Ba, perfazendo o valor
global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 14 de abril de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020)

ERRATA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 010/2020

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, vem
através desta ERRATA informar que na Publicação do dia 04/03/2020 – na publicação da Adjudicação e na
Homologação do Pregão Presencial – SRP n° 010/2020, ONDE SE LÊ: PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME com o CNPJ n° 10.747.573/0001-37, situada na Praça Teive Argolo
n° 03, Bairro Uruguai, CEP. 40.450-040, Salvador – Bahia, vencedora no LOTE I com valor de R$ 61.000,00
(sessenta e um mil reais) e no LOTE II com valor de R$ sessenta e um mil reais). LEIA-SE: PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME com o CNPJ n° 10.747.573/0001-37, situada na
Praça Teive Argolo n° 03, Bairro Uruguai, CEP. 40.450-040, Salvador – Bahia, vencedora no LOTE I com valor
de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) e no LOTE II com valor de R$ 32.600,00 (trinta e dois mil e seiscentos
reais). Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Presidente da COPEL.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0105/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0105/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 054/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ
sob n° 14.990.524/0001-81 situada na Rua Moreira Coelho, n° 127, Bairro: Centro, Sala 14, CEP: 45.300-000,
Amargosa - Bahia. OBJETO: Aquisição de 1.200 (MIL E DUZENTOS) pacotes de fraldas geriátricas
descartáveis, nos tamanhos M, G e EG para atendimento a pacientes acamados que vivem em vulnerabilidade
social. VALOR GLOBAL: R$ 15.540,00 (quinze mil quinhentos e quarenta reais). PERÍODO: 24/04/2020 à
31/12/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0107/2020)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0107/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 056/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ABC COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA (JBR EXTINTORES) com o
CNPJ n° 30.690.532/0001-69, situada na Rua Mario Ogando da Silva, n° 89, Andar Térreo, Portão Lauro de
Freitas, BA, CEP. 42.714-190. OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) extintores, 05 (cinco) placas de sinalização e 05
(cinco) suportes de parede para servir ao Atendimento Médico Emergencial – AME, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde deste Município. VALOR GLOBAL: R$ R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais). PERÍODO:
28/04/2020 à 28/06/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa
WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ sob n° 14.990.524/0001-81 situada na
Rua Moreira Coelho, n° 127, Bairro: Centro, Sala 14, CEP: 45.300-000, Amargosa - Bahia, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob n°
13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de 1.200 (MIL E DUZENTOS) pacotes de fraldas geriátricas
descartáveis, nos tamanhos M, G e EG para atendimento a pacientes acamados que vivem em vulnerabilidade
social, no valor R$ 15.540,00 (quinze mil quinhentos e quarenta reais)

Governador Mangabeira – Bahia, 24 de abril de 2020

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 453

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação com a empresa: ABC
COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA (JBR EXTINTORES) com o CNPJ n° 30.690.532/0001-69, situada na Rua
Mario Ogando da Silva, n° 89, Andar Térreo, Portão Lauro de Freitas, BA, CEP. 42.714-190, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de 05 (cinco) extintores, 05 (cinco) placas de sinalização e 05
(cinco) suportes de parede para servir ao Atendimento Médico Emergencial – AME, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, no valor de R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de abril de 2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0100/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0105/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0107/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020)



		2020-05-06T02:24:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




